
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 871 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 871 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. maj 2022. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 871 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af REU alm. del - svar på spm. 690 

forholde sig til strafniveauet i sagen, herunder at anklagemyn-

dighedens strafpåstand under ankesagen var, at der skulle tages 

udgangspunkt i en straf på bare to års fængsel, og at landsretten 

fandt, at strafpositionen for forhold 1- 4 som udgangspunkt bør 

være fængsel i bare 1 år og 6 måneder, hvorefter de domfældte 

blev idømt korte straffe mellem fængsel i 1 år og 9 måneder og 

1 år og 3 måneder? Mener ministeren, at denne strafposition i 

landsretten er rimelig, taget i betragtning at sundhedspersonale 

blev truet til at slippe en bandeleder, der er straffet for omfat-

tende kriminalitet, fri, idet der blev anvendt våbenlignende at-

trapper, der med gas kunne afgive lyde, der blev forvekslet med 

ægte pistolskud?” 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 5. april 2022 af spørgs-

mål nr. 690 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, var anklagemyndighe-

dens strafpåstand under landsrettens behandlingen af sagen, som bl.a. ved-

rørte besiddelsen og anvendelsen af en gaspistol og en gasrevolver begge 

isat løsskudspartroner under fangeflugten, at der skulle tages udgangspunkt 

i en straf på to års fængsel, hvorimod landsretten fandt, at strafpositionen 

som udgangspunkt burde være fængsel i 1 år og 6 måneder. Det har jeg 

noteret mig. 

 

Regeringens politik i relation til banderne er i øvrigt helt klar: Bandekrimi-

nalitet hører ikke til i Danmark, og vi er villige til at gå meget langt for at 

komme banderne til livs. 

 

Med serviceeftersynet af bandepakkerne har vi fået en grundig evaluering 

af tiltagene i tidligere bandepakker, og der pågår nu et arbejde med at se på, 

hvordan udfordringerne kan adresseres, og hvad der i øvrigt kan gøres for 

at styrke indsatsen.  

 

Regeringen kommer på den baggrund til at følge op med nye tiltag for at 

styrke indsatsen i kampen mod banderne.  
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